БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

тел., факс 7-14-95

           КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «20 » февраля 2018 й.                №26
           «20» февраля 2018 г.

	О назначении голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

В целях проведения на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»,
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан от 27.12.2017г. № 317 «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Назначить проведение на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»– 18 марта 2018 года с 08-00 часов до 20-00 часов местного времени.

        Рейтинговое голосование проводится в разных с размещением участковых избирательных комиссии помещениях. Члены УИК не могут быть в счетной комиссии по рейтингованию. Расположение счетной комиссии по рейтингованию не должно препятствовать доступу избирателей на выборы Президента РФ. При проведении рейтингового голосования, не используются урны избирательных комиссии.
2.
Утвердить Перечень мест проведения голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» согласно Приложению № 1.
3.
Утвердить Перечень общественных территорий для голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» согласно Приложению № 2.

4.
Утвердить Порядок определения общественной территории (общественных территорий), подлежащей (подлежащих) благоустройству в 2018  году  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» согласно Приложению № 3.
5.
Настоящее постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на стенде в здании администрации.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                Глава администрации                                          Л.Р.Юнусова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского поселения Приютовский
поссовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
от 20.02.2018 № 26
Перечень мест проведения голосования

по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
	№ п/п
	Место нахождение  территориального счетного участка

	Наименование территориального счетного участка (ТСУ) для проведения рейтингового голосования

	1
	Центр – р.п. Приютово, ул. Калинина, 13 а  - Поликлиника №3 ГБУЗ ЦБМР Белебеевский район
	1

	2
	Центр - р.п. Приютово, ул.Первомайская,20, Спортивно оздоровительный комплекс «Приютовский» ПЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Уфа»
	2

	3
	Центр - р.п. Приютово, Карла Маркса,12, МАУК «Дом культуры р.п.Приютово ГП Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район
	3

	4
	Центр- р.п.Приютово, ул. Свердлова д. 10, МАОУ СОШ № 16
	4

	5
	Центр - р.п. Приютово, ул. Первомайская д. 8а, МАОУ ДО «Детская школа искусств № 2»
	5

	6
	Центр - р.п. Приютово, ул. Свердлова д. 5, МАОУ СОШ № 5
	6

	7
	Центр - р.п. Приютово, ул. Свердлова д. 6, МАОУ ДОД «Центр детского творчества»
	7

	8
	Центр - р.п. Приютово, Бульвар Мира д. 3, МАОУ СОШ № 7
	8

	9
	Центр - р.п. Приютово, ул. Школьная д. 3, СОШ № 4-филиал МАОУ СОШ №5
	9

	10
	Центр - р.п. Приютово, ул. Комсомольская 13, Спортзал «Нефтяник» структурное подразделение МБУК «Центр культуры и досуга»
	10

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского поселения Приютовский
поссовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
                                       От 20.02. 2018 г.№ 26
Перечень общественных территорий

для голосования по выбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан
· Пешеходная зона по Бульвару Мира

· Пешеходная зона по ул. Пролетарская

· Пешеходная зона по ул.Комсомольская
· Парк р.п.Приютово
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского поселения Приютовский
поссовет муниципального района
Белебеевский район  РБ
                                     От 20.02.2018 г. № 26
Порядок определения общественной территории

(общественных территорий),  подлежащей (подлежащих) благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы   «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район   Республики Башкортостан
Определить следующий порядок определения общественной территории (общественных территорий), подлежащей (подлежащих) благоустройству в 2018 году по итогам голосовании:

1.
Голосование по общественным территориям является рейтинговым.

2.
Рейтинговый список общественных территорий выстраивается в зависимости от числа голосов, отданных за общественные территории, включенные в бюллетень для рейтингового голосования, согласно данных итогового протокола общественной муниципальной комиссии об итогах голосования.

3.
При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или несколько общественных территорий, приоритет отдается общественной территории, заявка на включение которой, поступила раньше.

4.
Общественной территорией (общественными территориями), подлежащей (подлежащими) благоустройству в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» считать общественную территорию (территории), набравшие наибольшее количество голосов от числа граждан, внесенных в списки голосования на момент окончания голосования согласно данным итогового протокола общественной муниципальной комиссии об итогах голосования.

5.
Результаты голосования (итоговый протокол) представляет собой рейтинговую таблицу общественных территорий, вынесенных на голосование, составленной исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию. Рейтинговая таблица формирует очередность благоустройства общественных территорий в зависимости от набранных голосов.

6. Финансирования работ по благоустройству общественной территории  в 2018 году осуществляется  в порядке набранных голосов за каждую территорию (от большего к меньшему). При возникновении экономии в результате аукционных процедур данные средства направляются на следующий объект в рейтинговой таблице.
Управделами                                               С.Ф.Варламова